
COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 191 DEL 20-12-2017 Registro Gen. N. 387

OGGETTO: CONTRATTI DI ASSICURAZIONE ENTE - PROVVEDIMENTI DI
PROROGA

L’anno  duemiladiciassette addì  venti del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00
abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art.
183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco N. 8  del 30.11.2017, con il quale è stato
nominato Responsabile del AFFARI GENERALI;

Atteso che il bilancio di previsione è stato approvato con Delibera del Consiglio
Comunale  n. 10 del 10.05.2017;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 28 del 04.05.2016 con la
quale è stato approvato il PIANO OBIETTIVI per l’anno 2016,  con valenza anche per il
2017/2018;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  dell’11.1.2017 ad oggetto :
“ CONFERMA BUDGET ANNO 2017”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.06.2017 mediante
la quale si procedeva a affidare in via definitiva i budgets ai Titolari di Posizione
Organizzativa ed al Segretario Comunale;

Dato atto che, questo Ente ha stipulato  polizze assicurative  necessarie a
garantire lo svolgimento di attività dell’Ente medesimo;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n, 67 del 17.11.2017. con
la quale si forniva atto di indirizzo al sottoscritto Responsabile del Servizio di procedere
alla proroga per ulteriori mesi sei delle polizze gia’ contratte, in attesa di procedere a
nuova gara , avvalendosi per lo scopo del  servizio della SUA ( Stazione unica appaltante)

SEGRETARIO COMUNALE n. 191 del 20-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



dell’Unione Montana delle Alte Valli del Potenza e dell’Esino alla quale questo Ente ha
aderito giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29.11.2017;

           Ritenuto quindi doversi procedere alla protoga delle polizze in essere per il periodo
di mesi sei;

           Visto in dettaglio  la documentazione trasmessa dalla Centrale dalla Centrale GPA
brocher incaricata di verificare e controllare le migliori condizioni assicurative dell'Ente e
quindi i contenuti delle diverse polizze in essere;

           Considerato che il Brocher ha ritenuto conveniente provvedere al rinnovo delle
attuali polizze in quanto seguendo l’andamento dei mercati una eventuale gara non
consentirebbe di ottenere prezzi migliori;

           Considerata la regolarità contributiva del Brocher: DURC_Numero Protocollo
INAIL_9257895 Data richiesta 25/10/2017 Scadenza validità 22/02/201;

           Precisato che  per il rinnovo delle stesse necessita sostenere la complessiva
spesa di  € 7'210,14 così distinti: (CIG  Z80215866C)

Premio

Proroga

230/188622369

77/73393068

131/56510

A0161286300

A0161286301

R.C. 
Patrimoniale

PO-05520617jc
Arch. Insurance C. 
- Dual Italia spa

 €         830,13 31/12/2017

INCENDIO 44/73393070

Unipol Ass. spa - 
Assicoop. 

Romgna Futura 
srl

 €      2.750,00 31/12/2017

Totale 7.210,14€  

Lloyd's Italian 
Office

Unipol Ass. spa - 
Assicoop. 

Romgna Futura 
srl

CVT  €         550,01 31/12/2017

Unipol Ass. spa - 
Assicoop. 

Romgna Futura 
srl

N. Polizza

Unipol Ass. spa - 
Assicoop. 

Romgna Futura 
srl

Proroga

3
0
 
g
i
u
g
n
o
 
2
0
1
8

Prodotto Compagnia CIG
Effetto/Scad
enza

RCA/LM/CVT  €      1.422,00 31.12.2017

RCT/O  €      1.480,00 31/122017

Z806215866C

INFORTUNI 
CUMULATI

 €         178,00 31/12/2017

RITENUTO doversi procedere in merito imputando la complessiva relativa
spesa pari ad euro 7'210,14 al capitolo 344 del  bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario 2018;

  ATTESA la propria competenza in merito;

  CONSIDERATO  che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del
presente atto;

SEGRETARIO COMUNALE n. 191 del 20-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINA

Di  procedere alla proroga dei contrattili assicurazione relativi alle polizze meglio
descritte nella premessa del presente atto indicate;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 7'210,14 al capitolo 344,
Di LIQUIDARE l’importo di € 7'210.14 alla CENTRALE GPA, con sede in Pesaro
(PU),  Via Degli Abeti, 80, Codice Fiscale 04912620152 P. IVA 01192940417;
Dare atto che la liquidazione della somma spettante alla CENTRALE GPA sarà
effettuata nel rispetto di quanto previsto dal vigente STATUTO E REGOLAMENTO DI
CONTABILITA’ e di ogni altra norma in materia.

*********************

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 191 del 20-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 26-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 191 del 20-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


